
SPORT
Blansko sťaly prvoligové posily
Blanenští fotbalisté ve
středu nestačili na posíle-
nou slováckou rezervu
a padli potřetí v řadě.

JAKUB TRUČKA

Blansko – Filip Vecheta, Mi-
chal Kohút nebo Ondřej Mi-
hálik. V pořádně našláplé se-
stavě přijela ke středečnímu
vloženému kolu rezerva Slo-
vácka, proti ní se naopak po-
stavilo výrazně zdecimované
Blansko. Jihomoravany trápí
četné absence, marodka se
po utkání ještě rozrostla
o další zraněné. Domácí tá-
bor nepotěšil ani konečný
výsledek, hosté si do Uher-
ského Hradiště odvezli výhru
2:0.
Blansko neprožívá zrovna

ideální období. Nedaří semu
výsledkově, navíc semu stále
více plní marodka. Do stře-
dečního utkání tak v základ-
ní sestavě nastoupil napří-
klad i šestnáctiletý Vladislav
Němec. „Složit základní je-
denáctku bylo asi nejobtíž-
nější za dobu, co v Blansku
působím,“ nastínil pro klu-
bový web blanenský kouč Jiří
Vorlický.
Herně se Jihomoravané se

soubojem proti značně posí-
lenému týmu poprali po-
měrně dobře. Jenže stejně si

neodnesli ani bod. „Slovácko
přijelo silné, kdo na utkání
byl, tak viděl velkou sílu
soupeře. Hráči A týmu, kteří
za něj nastoupili, byli oprav-
dovými posilami. Naši kluci
se rvali, comohli, na body to
sice nestačilo, ale výkon
snesl uznání,“ podotkl Vor-
lický.
V sedmnáctéminutě uká-

zal své kvality Mihálik
a prudkou střelou otevřel
skóre. I domácí si následně
vypracovali zajímavé příle-
žitosti, z druhé branky se
však opět radovali hosté.
V jedenasedmdesátéminutě
Slovácko uklidnil Daniel Ho-

lásek. „Všichni naši kluci,
kteří do utkání nastoupili, se
rvali statečně. Měli jsme si-
tuace, kdy jsmemohli utkání
Slováckumnohem víc
zkomplikovat,“ rekapituloval
blanenský lodivod.
Tomu však přidělaly vrás-

ky i další zdravotní pro-
blémy. Hned tři domácí hráči
si totiž ze zápasu odnesli
menší zranění. „Byl tam
zdravotní problém u Rosti-
slava Rajčince, Tomáše Feika
i Ondřeje Porče. Všechno jsou
to náznaky svalových zraně-
ní, souvisí to s tím, že vytíže-
ní těchto kluků v áčku i béč-
ku je enormní. Malinko na to

nyní doplácíme,“ hlesl Vor-
lický.
Jeho svěřenci se po třetí

prohře v řadě dále nemohou
definitivně odstřihnout od
sestupových pozic a nemají
jistotu záchrany. Aktuálně
jim patří třináctá příčka se
sedmibodovým náskokem
na patnácté Hranice.
Klidmůže Blansko získat

už v příštím kole, kdy se
v sobotu představí na hřišti
posledního Frýdlantu. „Ne-
dokážu říct, jestli se někdo
z absentujících hráčů vrátí.
Ať ale bude hrát kdokoliv, tak
věřím, že podáme kvalitní
výkon a budeme se rvát, co
to půjde,“ doplnil stratég.

TĚŽKÉOBDOBÍ. Blanenské fotbalisty (v modrém) trápí marodka,
v obměněné sestavě nestačili na Slovácko. Foto: Josef Kratochvíl

Blansko 0
Slovácko B 2
Poločas: 0:1.Branky: 17.

Mihálik, 76. Holásek.Rozhod-
čí:Dorušák – Silný, Haber-
mann. Žluté karty: Blažík,
Psota – Kočí.
Blansko:Nešetřil – Blažík

(C), Chyla (76. Brázda), Feik (72.
Porč), Kocůrek, Jambor, Tu-
lajdan, Novák (72. Černý), Raj-
činec, Gimsay, Němec (46.
Kouakou).
Slovácko B: Urban – Rado-

ičic (46. Kočí), Bartoš, Krato-
chvíla, Okoromi (89. Koryčan),
Novák, Kohút, Holásek (C), Mi-
hálik, Milanov, Vecheta.

Dokoupil pálil a Cetkovice doma smetly
favorita. K výhře pomohl týden bez tréninku
JAKUB TRUČKA

Cetkovice – Ve třiadvacátém
kole A skupiny I. B třídy vy-
fasovali na hřišti Babic nad
Svitavou debakl. Po nepoda-
řené druhé půli si cetkovičtí
fotbalisté odvezli vysoký
příděl 1:7, v neděli je pak če-
kal další těžký test. Na jejich
trávník dorazily třetí Tuřany,
celek z Blanenska se však
s favoritem nepáral. Dva góly
si připsal Filip Dokoupil (na
snímku), další dva přidal To-
máš Sychra a Cetkovice zví-
tězily jasně 5:1. „Hodili jsme
za hlavu předchozí zápas
a užili si to,“ nastínil Dokou-
pil.
Právě sedmadvacetiletý

hráč favorita načal. Tuřany
se sice v jedenáctéminutě
ujaly vedení, do kabin však
šly za nepříznivého stavu.
Domácí zužitkovali i netra-
diční přípravu na zápas.

„Nechtěli jsme samozřej-
mě nic podcenit, ale záro-
veň jsme šli do utkání
s tím, že si ho chce-
me užít a bavit se
ním, přesně jak
nám řekl trenér.
V týdnu před zápa-
sem jsme neměli
trénink a vyplatilo se
to, byli jsme čerství, odpo-
čatí a natěšení na balon,
který jsme soupeři nechtěli
moc půjčovat,“ vylíčil Do-
koupil.
Ten nejprve ve dvanácté

minutě skóre vyrovnal, ná-
sledně devětminut před
koncem první půle poslal
domácí do vedení. „Góly
vznikly z jednoduchých si-
tuací, dostal jsem balon
a hned jsem pálil přímo na
bránu,“ popsal.
Po změně stran pak Cet-

kovice díky podařené deseti-
minutovce dokonaly skalp

předního týmu tabulky.
Dvakrát se trefil Sychra, do

střelecké listiny se za-
psal i Jan Horák.
„Nebral bych to jako
odpověď na před-
chozí zápas. Tam se
námmoc nedařilo,
ale hodili jsme to za
hlavu, a chystali se na

domácí utkání s Tuřany,
jako kdyby to byl začátek se-
zony. Před svými příznivci
jsme na jaře ještě neprohráli,
tak jsme to jen potvrdili po-
dařeným výsledkem,“ shrnul
Dokoupil.
Pro něj šlo o sedmý a osmý

gól v aktuální sezoně, Cetko-
vice takmají hned tři hráče
v elitní dvacítce střelců nej-
nižší krajské soutěže. „Určitě
hrajeme rádi ofenzivně a
otevřeně, nejsme žádný fan-
klub defenzivního fotbalu.
Myslím si ale, že podobné to
mají všechny týmy v soutě-

ži,“ podotkl bývalý hráč Bos-
kovic.
Cetkovický dres obléká

Dokoupil už přes deset let,
zažil tak i nedávné dva po-
stupy. Atmosféru ohledně
fotbalového dění v celku
z Blanenska si pochvaluje.
„Určitě jsemměl dřív i vyšší
ambice, ale ty už jsou pryč.
Teď se soustředím na Cetko-
vice, kde jsem nadmíru spo-
kojený. Nikdy bych neměnil,
kluci jsou skvělí,“ popsal.
V kabině už navíc může

panovat dobrá nálada. Cet-
kovice se odpoutaly od po-
sledníchmíst i sestupových
starostí. Aktuálně jsou desátí
s desetibodovým náskokem
na poslední Čebín. „Cetkovice
jsou prostě srdcová záleži-
tost. Jak parta v kabině, tak
i mimo ni je skvělá, jsme
jedna velká rodina, která se
vídá i mimo fotbalové akti-
vity,“ doplnil Dokoupil.

Jiskřivé prvoligové derby ovládly Holubice
Modřice – Všechny znaky
derby, bohužel i se zbyteč-
nou nervozitou, nesl zápas
osmého kola I. ligy nohejba-
listů NKModřice B – R.U.M.
Holubice. Z velké sportovní
bitvy nakonec vyšli lépe
zkušenější hosté nejtěsněj-
šímmožným vítězstvím 6:4.
Osmé kolo otevřelo odvet-
nou druhou polovinu zá-
kladní části soutěže.
Hostující exmistři světa

Petr Bubniak s Radkem Peli-
kánem proslavovali modřic-

ký nohejbal vminulých le-
tech, většinamladých hráčů
domácího Bmužstva by je
měla napodobit v příštích.
Zatím ale slavila úspěch
zkušenost hostů.
Hlavně v koncovce zápasu,

protože domácí tým už prů-
běžně vedl 4:2. K obratu ale
zaveleli mladší spoluhráči
světových šampiónů, trojice
Josef Feichtinger, Martin Pe-
tr, Lukáš Sušil. Domácí se-
stavu přehráli poměrně
hladce. Na 5:4 pak otočili

právě Bubniak s Pelikánem
třísetovou bitvou s Davidem
Burianem sMartinem Ša-
malíkem. Ve třetím setu za
stavu 7:7 zachytil Bubniak
útok soupeře a svůj pak pro-
měnil. Následující útok do-
mácí Martin Šamalík pokazil
a výzvu Pelikán nemohl ne-
přijmout a zápas ukončil.
Poslední utkání celého pro-
gramu, dvojice Quido Bole-
loucký, Tomáš Brenner – Jo-
sef Feichtinger, Martin Petr,
bylo po celou dobu vyrovna-

né, ale v koncovceměli pev-
nější nervy hosté.
„Hlavně domácí kluci vzali

derby prestižněji než jsme
čekali a zápas byl i trochu
vyhrocený. Ale pro nás je
nejdůležitější výsledek. A ta-
ké to, jak kluci dokázali zápas
otočit. V podstatě všechny
zápasy byly vyrovnané a na
na naší straně trochu stálo
i to pověstné štěstíčko,“ ko-
mentoval důležitou výhru
v boji o záchranu trenér Ho-
lubic Roman Dlabka. (ula)

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
STOLNÍ TENIS: 18.00 SKST Hodonín
– HB Ostrov, druhé utkání finále
play off extraligy žen, hala Teza v
Lipové ul.
BASEBALL: 19.00 Draci Brno –
Tempo Praha, extraliga, městský
stadion v Komárově.

SOBOTA
FOTBAL: 17.00 SK Líšeň – Chrudim,
II. liga, stadion v Kučerově ul., 17.00
Rosice – Zlínsko, Hodonín – Bo-
hunice, MSFL, 13.00 Bzenec – HFK
Olomouc, divize.
BASEBALL: 13.00 Draci Brno –
Tempo Praha, extraliga, městský
stadion v Komárově.

NÁRODNÍ HÁZENÁ: 16.00 Mor.
Slavia Brno – Sokol Tymákov, I. liga
mužů, hřiště v Horní ul.

NEDĚLE
FOTBAL: 10.15 Zbrojovka Brno B –
Vrchovina, v Bystrci, 17.00 Lanžhot
– Polná, Líšeň B – Havlíčkův Brod,
Tasovice – Břeclav, divize.
BASEBALL: 13.00 Hroši Brno –
Kotlářka Praha, extraliga, stadion
ve Veslařské ul. v Komíně.
NÁRODNÍ HÁZENÁ: 10.30 Mor.
Slavia Brno – Sokol Nezvěstice, I.
liga mužů, hřiště v Horní ul.
AMERICKÝ FOTBAL: 16.00 Znojmo –
Přerov, I. liga, areál v Husových sa-
dech.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Navarův třináctý titul.
V rámci šachového festiva-

lu Ostravský koník se konalo
na přelomu dubna a května
2024Mistrovství republiky
mužů v šachu. Pomalém za-
váhání v prvním kole (remíza
s Neumanem) a třetím kole
(prohra se Stalmachem) vy-
hrál velmistr David Navara v
nelehké konkurenci šest par-
tií za sebou o znovu se stal s
náskokem 1,5 bodu přeborní-
kem České republiky. Koneč-
né pořadí: 1.David Navara (1.
Novoborský ŠK) 7,5(9), 2. Ri-
chard Stalmach (Beskydská
šachová škola) 6, 3. Václav Fi-
něk (ZIKUDA Turnov) 5,5, 4.-
5. Jiří Štoček (ŠK Líně), Pavel
Šimáček (ZIKUDA Turnov)
4,5, 6.-7. Tomáš Kraus (Joly
Lysá nad Labem), Petr Neu-
man (Český lev Kolešovice) 4,
8. JáchymNěmec (ŠK Polabi-
ny) 3,5, 9. Štěpán Hrbek (Ša-
chy Hošťálková) 3, 10. Miloš
Jírovský (ŠK Polabiny) 2,5 bo-
du. Přinášíme dvě partie:
Navara,David (2678) – Fi-

něk,Václav (2431) [A11]
Czech Chess Championship

2024 Ostrava, (4), 30.04.2024
1.Jf3 Jf6 2.c4 c6 3.Jc3 d5

4.e3 e6 5.b3 Sd6 6.Sb2 0–0
7.Se2 Jbd7 8.Dc2 De7 9.Vg1
e5 10.g4 Jb6 11.g5 Jfd7
12.cxd5 cxd5 (Předchůdce:
12...Jxd5 13.Je4 Ve8 14.h4 Jf8
15.h5 Sf5 16.d3 Sxe4 17.dxe4
Jb6 18.a3 Je6 19.g6 Jf8 20.gxf7+
Dxf7 21.Jh4 De6 22.f4 Jfd7
23.Jf5 a černý se vzdal ve 42.
tahu, Iturrizaga Bonelli,E
(2607) – Mosquera Klinger,M
(2386), Bogota op 2010)
13.Jb5 Ve8 14.a4 Jf8 15.a5
Jbd7 16.h4 d4 (Tento protiú-
tok nebude zcela korektní.
Lépe 16...Jc5 17.Vc1 b6 18.b4
Je4 19.Jxd6 Dxd6 20.Dc6 s vý-
hodou bílého) 17.Vc1 Jb8
18.Dxc8!? (Zajímavá oběť dá-
my za obsazení 8. řady a po-
kračování v útoku) 18...Vxc8
19.Vxc8 Dd7 20.Sc4!! g6?
(Prohrává rychle. Zajímavější
bylo 20...Sb4 21.Jxe5 Dxc8
22.Sxf7+ Kh8 23.Sc4! (23.Sd5
Dc2 24.Jf7+ Kg8 25.Jh6+ Kh8 s
věčným šachem)) 23...Je6
24.Jxd4 Jxd4 (24...Jd8 25.h5
Jd7 26.Jg6+ hxg6 27.hxg6 a bílý
vyhraje)) 25.Sxd4 Dc7 26.g6
h6 27.Jf7+ Kg8 28.Jxh6+ Kf8
29.Jf5 a spolupráce všech 4
bílých figur s pěšcem g6 roz-
hodne) 21.h5 a6 22.Jxd6
Dxd6 23.hxg6 hxg6 24.Vh1
Dd7 25.Jxe5 Dxc8 26.Jxf7
Dxc4 27.Jh6+! Kh7 28.bxc4
Jc6 29.Jf5+ Kg8 30.Jxd4 a
černý, který po pěkné kom-
binaci bílého přišel o tři pěš-
ce, se vzdal. 1–0
Navara,David (2678) – Ši-

máček,Pavel (2446) [C42]
Czech Chess Championship

2024 Ostrava, (9), 05.05.2024
1.e4 e5 2.Jf3 Jf6 3.Jxe5 Jxe4

(Některými teoretiky dopo-
ručovaný způsob boje v Rus-
ké obraně. Vzpomínám si, jak
nás o remízové tendenci po-
sledního tahu černého pře-
svědčoval v dlouhých hos-
podských analýzáchmistr
koresp. šachu Josef Spodný)
4.De2 De7 5.Dxe4 d6 6.d4
dxe5 7.dxe5 Jc6 8.Jc3 Dxe5
9.Dxe5+ Jxe5 10.Sf4 (Nebo:
10.Jb5 Sb4+ 11.Sd2 Sxd2+
12.Kxd2 Kd8 s rychlou remí-
zou, Vachier Lagrave,M (2731)
– Nakamura,H (2788), Toron-
to rapid 2023) 10...f6
11.0–0–0 Sc5 12.Je4 Se7
13.Sxe5! (Po 13.Sb5+ Kf7
14.Vhe1 Sg4 15.f3 Se6 16.Jg5+
fxg5 17.Sxe5 c6 18.Sd3 Sf6
19.Ve2 h6 20.Vde1 Sxe5
21.Vxe5 Vhe8 22.Kd2 Kf6
23.Kc3 Sd7 24.Vxe8 Sxe8
skončila partie Srienz,C (2285)
– Volkmann,F (2454) remízou
ve 42. tahu, Austria 2004)
13...fxe5 (Výhodou bílého ze
zahájení je tedy černý izolo-
vaný pěšec, zaostalost ve vý-
vinu a nejistý černý král)
14.Sc4 Sf5 15.Vhe1 Sxe4
16.Vxe4 Sf6 17.f4 Ke7?! (Lé-
pe asi bylo 17...Vd8 18.c3 Vf8
19.Vde1 c6 20.Kc2 s jistou vý-
hodou bílého) 18.g4 g6 19.g5
Sg7 20.fxe5 Vad8 21.Vf1
Vhf8 22.Vf6! (Bílý má pěšce i
útok. Obrana se již černému
nezdaří) 22...Sxf6 23.gxf6+
Ke8 24.c3 c6 25.Kc2 Vd7
26.Se6 Vd8 27.a4 (Bílý ne-
musí spěchat. Dva volní pěšci
a střelec za kvalitu rozhod-
nou) 27...a5 28.b4 Va8
29.Vd4 Vd8 30.Vh4 h5
31.bxa5 Va8 32.Vb4 Vxa5
33.Vxb7 Vxe5 34.Vb8mat.
1–0
Víte, že: 19. května se dožil

50 let ing. Pavel Blažek, jeden
z nejaktivnějších šachistů ŠK
64 Brno?
Řekli o šachu: „Nevěřím na

psychologii, věřím jen na
dobré tahy.“ (Robert Fischer)
Josef Nový
Světozor 1896

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky:

1.Vh1! Kxf3 2.Sd3 Kxg2 3.Se4
mat, 2…Kg4 3.Se2mat. (Krej-
cik)

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 24. května 2024Deník
www.denik.cz


